EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DENISE/MT -

INDICAÇÃO Nº  001/2021(Oral em plenário)

AUTOR:  JOZIAS DE SOUZA GOMES

O Vereador JOZIAS DE SOUZA GOMES,infra-assinada, usando das

prerrogativas que lhe confere a função, e nos termos regimentais

vigentes (art. 156, do RI), solicita à ilustrada Mesa Diretora, ouvido o

Egrégio Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssima Senhor

Prefeito Municipal Sr.ALDECIR DE SOUZA OLIVEIRAa presente

INDICAÇÃO, pela qual se roga deste respeitável Poder Executivo

Municipalurgentes medidas no sentido de:

a) - Manutenção na iluminação publica na Rua Tapira, altura do

nº 42 e seguintes;

b) - Limpeza e combate ao caramujo do Terreno da caixa

d’água, localizada no fundo da igreja católica.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos de Vossa Excelência, a compreensão e

as medidas necessárias para equacionar o problema apresentado,

uma vez que, as reclamações são muitas.

Portanto, solicitamos de Vossa Excelência, estas

medidas urgentes e efetivas.

TERMOS EM QUE,
Pede e espera deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA,  22 DE FEVEREIRO DE 2021.

_____________________________________________________
JOZIAS DE SOUZA GOMES

VEREADOR